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I BOKEN »SKOLEXEMPEL« kan du läsa om sexåring-
arna som blivit experter på FN:s barnkonvention,
om restaurangeleverna som gör praktik i Europa,
om tematisk ämnesintegrerad undervisning och
en berättarsatsning som får språket att växa.

Skolexempel vill sprida kunskap om pedagogiska
arbetsmetoder och erfarenheter från skolor och
förskolor i Göteborg. Den vill också konkretisera
hur olika arbetssätt kan förbättra elevernas
möjligheter att tillägna sig de kunskaper och
färdigheter som är läroplanens mål. 

I femton olika artiklar och reportage delar
pedagoger, elever, skolledare och föräldrar med
sig av sin syn på lärande och kunskap och hur en
bra undervisning kan se ut. Boken förmedlar
också resultat från pedagogisk forskning.  

Ett särskilt avsnitt handlar om individuella
utvecklingsplaner, ett verktyg som ska stödja alla
elevers utveckling och som håller på att införas i
hela staden. Reportage från tre skolor har
kompletterats med ett faktaavsnitt om de
formella krav som ställs på de skriftliga
dokumenten och hur dessa får hanteras inom
förskola och skola.



II GÖTEBORGS CIRKA 500 förskolor och skolor pågår mas-
sor av intressant arbete som oftast endast den egna skolan
känner till. Skolutvecklingsenheten har som uppgift att spri-
da erfarenheter och goda exempel mellan skolorna inom
Göteborg men även till intresserade i andra kommuner.
Detta sker bland annat i publikationsserien Skolexempel, som
utges med ungefär ett års mellanrum.  

Skolexempel har inte något avgränsat tema utan försöker
istället ge exempel från olika skolformer, i olika delar av 
staden, och därigenom spegla den pedagogiska mångfald
som finns. 

Genom att lyfta fram arbetssätt och erfarenheter från
skolor i hela staden blir dessa publikationer en aktuell histo-
riebeskrivning av prioriterade utvecklingsområden. I denna
publikation återfinns bland annat arbete med språkutveck-
ling, elevinflytande, barnkonventionen, samverkan mellan
skola och arbetsliv, tematiskt arbete, inkludering av sär-
skolans elever och sist men inte minst arbetet med indivi-
duella utvecklingsplaner (IUP). 

Förord 

Alla barn och unga i Göteborg skall enligt Göteborgs
Stads skolplan ha en individuell utvecklingsplan. Vi har fång-
at upp arbete som pågår och kompletterat med ett fakta-
avsnitt om individuella utvecklingsplaner, som beskriver de
formella krav som ställs på dessa dokument och hur de får
hanteras inom förskola och skola.

Vår förhoppning är att Skolexempel skall skapa nyfiken-
het, ge inspiration till utveckling av det egna pedagogiska
arbetet och samtidigt informera elever, föräldrar och andra
med intresse för pedagogisk verksamhet om vad som hän-
der. Samtidigt tackar vi alla elever, föräldrar, lärare, skol-
ledare och andra som bidragit till denna publikation. 

Skolutvecklingsenheten
Göteborg april 2005
Elsi-Brith Jodal 
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